
Zneužívání: 53. Prožili jste zneužívání v
baptistickém sboru?

Zneužívání

Prožili jste zneužívání v baptistickém sboru?

Svěřte se. Budeme vám věřit.
Zažíváte v baptistickém sboru zneužívání? Trápí vás to? Prožíváte ze zneužívání posttraumatickou
stresovou poruchu? Bojíte se s tím svěřit? Nebo jste se s tím někomu svěřili a nevěřil vám? Buďte

https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-prozili-jste-zneuzivani-u-baptistu/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-prozili-jste-zneuzivani-u-baptistu/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/04/zazili_jste_zneuzivani_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/04/wight-dash-domestic-abuse-banner.jpg


opratrní. Ne každý vám může uvěřit a někdo vám může i ublížit. Ti, kteří vás zneužívají, vám mohou
dokonce bránit o tom mluvit nebo by mohli začít svoje zneužívání začít stupňovat.

Přesto je nejlepší způsob, jak začít cestu k uzdravení, začít o tom mluvit. S někým, komu důvěřujete.
S někým kdo vám věří. S někým, komu na vás záleží. S někým, kdo se bude s vámi a za vás modlit.

Nemáte nikoho takového? Můžete se svěřit nám na Síti víry. Třeba jen soukromě. Vyslechneme vás a
budeme vám věřit. Pomůžeme vám, jak stres ze zneužívání překonat.

Obětem zneužívání také pomáhá, když o svém zneužívání promluví nahlas, veřejně. A může to být
třeba jen anonymně a se změněnými jmény aktérů zneužívání – anonymizovaně. I tak se dostaví
velká úleva, že je to konečně venku.

Můžeme vám pomoci vaše svědectví upravit pro zveřejnění a anonymizovat ho tak, aby se vám ti,
kteří vás zneužívají nemstili. Příklad anonymizovaného svědectví naleznete například v sérii článků
Bůh nepřítel v Lovosicích, kde se bratři a sestry z jednoho baptistického sboru sdílejí se svým
svědectvím o zneužívání, které zažili prostřednictvím toxické teologie.

Pán Ježíš v Evangeliu podle Matouše 10, 14 říká:

“A když vás někdo nepřijme a nebude chtít slyšet vaše slova, vyjděte ven z toho domu
nebo města a setřeste prach svých nohou.”

Setřást prach znamená, zbavit se všeho, co vás bolí, co vás zranilo, co vám zneužívající řekli a
udělali, a zapomenout na to. To je důležité pro vaše uzdravení. Zbavit se bolestných prožitých situací
tím, že o nich mluvíme. Potřebujeme to dostat ze sebe ven, abychom se mohli uzdravit a zase sloužit
Pánu i lidem.

Řeknete-li nahlas o tom, jak jste byli zneužíváni, pomůžete tím nejen sobě ke svému uzdravení, ale i
k utváření takového zdravého prostředí v baptistických sborech, ve kterém jakékoli zneužívání moci,
včetně sexuálního, nebude tak dobře možné, ve kterém ti, kteří zneužívají, budou vědět, že jejich
zneužívání nebude v žádném případě zameteno pod koberec, že se nebude o něm mlčet, aby je mohli
nerušeně páchat dál, a ve kterém i další lidé postižení tímto zneužíváním budou vědět, že a kde
najdou přijetí, pochopení a uzdravení.

Jak poznáte, že jste ve svém baptistickém sboru zneužíváni?

Hlubší zamyšlení nad fenoménem zneužívání v baptistických sborech najdete v rubrice Zneužívání,
kde naleznete články o různých formách, kterými se zneužívání projevuje, například v těchto
článcích:

Šikana ve sboru
Ve sboru se mi vyhýbají
Klany ve sboru
Násilníci, které nevidíme
Misogynie je také ve vašem sboru
Žena nesmí vést zpěv při bohoslužbách
Kazatelé, prosím přestaňte slintat nad ženskými těly při kázáních!
Podepiš, nebo opusť „sbor“

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/baptiste/category/misie/socialni-pomoc/zneuzivani/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-sikana-ve-sboru/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-ve-sboru-se-mi-vyhybaji/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-klany-ve-sboru/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-48-nasilnici-ktere-nevidime/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-misogynie-je-take-ve-vasem-sboru/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-zena-nesmi-vest-zpev/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-kazatele-prosim-prestante-slintat/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-biblicka-ortodoxie-2023/


Známky duchovního zneužívání
Duchovní zneužívání – otázky a odpovědi 1.
Jak urážející kazatel vykolejil mladou ženu ze služby
Prožila jsem náboženské zneužívání, mé poselství baptistickým kazatelům
Bůh nepřítel v Lovosicích 1.
Vzdorování systému: Vyhýbání se, podřízení se a Ježíš

Pokud se rozhodnete poslat svoje svědectví o tom, jaké prožíváte nebo jste prožili zneužívání v
baptistickém sboru, ať už ke konzultaci, nebo k anonymnímu, anonymizovanému nebo otevřenému
zveřejnění, můžete tak učinit e-mailem na adresu

sit-viry@post.cz

Do rubriky Zneužívání budeme zařazovat vaše příběhy, postřehy a vyjádření konkrétních obětí
různých forem zneužívání v baptistických sborech u nás, o kterých se rozhodnete napsat, ať otevřeně
nebo anonymně s anonymizovanými účastníky zneužívání, a pokud dáte svolení k jejich zveřejnění.

Rádi bychom pomohli rozhovor o zneužívání v baptistických sborech zakotvit v modlitbě, hlubší
reflexi a evangeliu, a tak přispět k utváření prostředí, ve kterém jakékoli zneužívání moci, včetně
sexuálního, nebude v baptistických sborech tak dobře možné, v žádném případě nebude zameteno
pod koberec a ve kterém lidé postižení tímto zneužíváním budou nacházet přijetí a uzdravení.

Nebojte se jich tedy; neboť není nic zahaleného, co nebude jednou odhaleno, a nic
skrytého, co nebude poznáno.

Matouš 10, 26

-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-znamky-duchovniho-zneuzivani/
https://sitviry.cz/baptiste/duchovni-zneuzivani-otazky-a-odpovedi-1/
https://sitviry.cz/baptiste/zeny-ve-sluzbe-urazejici-kazatel-vykolejil/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-prozila-nabozenske-zneuzivani/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/baptiste/zneuzivani-vzdorovani-systemu-vyhybani-se/
https://sitviry.cz/baptiste/category/misie/socialni-pomoc/zneuzivani/
http://biblenet.cz/b/Matt/10#v26
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

